Antiphon.

CAPUT XXXIV.

Antiphon Orator Gorgia Leontini temporibus floruit, decem qui numerantur. Oratorum antiquissimus. Tanta porro facundia creditur extinisse, ut vulgo Nestor vocaretur, & illam quidem eloquentia suauitatem ad leniendas vitæ acerbitates contulit: Nam τέχνης ἀνωπίας, artem medicandi doloris minus doloris, & Corinhi in foro constructis aedibus, inscripsit in vestibulo, ιδομενος, & μαχαιρα medicum esse; eos, qui animi aegritudine laborarent, ad se palam inuitans: Hippocratem quoque medicorum principem, Ars medicanda dolo-ris animi ab Antiphone. non poterat, eius nomini perinde, ac stylo perfensus. Itaque ad eloquentiam serio animum appulit, & dicendi rationem, cum differendi, philosophandique subtilitate coniunxit. In eo, quid præstiterit, Rhetorici libri felicis ingenij monumenta declarant, & plenè eius laudibus velificatur M. Tull. dum flumen aureum orationis effundentem inducit. Et certe in ethicis, iuris, et politicis, & economicis, auream habet sapientiae opulentiam, manans, ubique leniter sine saebris, qui inquam ad istas dicendi, quia sunt in Demosthenes faces, aut Platonis amplitudinem non affligit, cum sibi aliud dicendi genus assumpsit. Fuit inter artis sua philosophos, elegans, et limatus, ut qui tonsori operam daret, digitosque micantibus annulis ornaret: quod videtur notari. Comicus Aristophanes, qui sui

aus in Sicilia, cum rogatus quodnam æstimaret optimum respondisset, illud ipsum esse, ex quo Harmodij, & Aristogitonis statua, qui tyrannū Hipparchum de rerum humanarum culmine sustulerant, essent confectæ. Extant eius orationes in Græcorum oratorū volumine. a Ab Hermogenes agnoscitur inuentor. & princeps politici characteris εὐρετὴ καὶ δοκιμὸς τὸ τύπου πολιτικής. lib. 2. de ideis.
b Ab alijs eidem ipso ἡγετορικῶν λόγων inuentum tribuitur. διὰ τοῦ λαβεῖν ἐπάνυμον, καὶ τὸ Νέσσον.

Andocides.

CAPVT XXV.

Natus est Andocides Olympiade septuagesima octava, principe in rep. Atheniensium Theogenide, centum annis Lysia antiquior, homo (ut apparet ex Plutarcho) factiosus, varijsque ob improbitatem periculis, & laboribus exercitus. De eius stylo ita censet idem auctor Εἰς ἀπλοῦς, καὶ ἀπλάστητος ἐν τοῖς λόγοις ἀφελῆς, καὶ ἀπληματίστος. Simplex est, sine apparatu, inornatus, & minimè figuratus: quicquid tamē dicat Plutarchus: grauis est, affectus habet, lacertos quoque, & figuras, sententias sati vechementes. Nam ut cætera omittā, ea nobilissima C. Grachi aporia, qua dicitur, vel iniuniciis lachrymas elicuisse, fluxit ab Andocide. Sic enim ille in oratione de mysterijs. Μή τοι νοεῖ ἀντὶ τεβίσαι, καὶ τὸν περιπραγμένον αὐτοῖς ἐπιλαθόδε, ἀλλ' ἀναμνησθε τὸν ἐργανομιστετα τὸ σώματα αὐτῶν ὅπου μέτρηται, τίνα γέρον καὶ ἀναβλέπονται δεκομενονύπτερον ἔμαυτος; τὸ πατέρα, ἀλλὰ τεβίκην, τὸν ἀδελφόν; ἀλλ' οὐκέτιν, ἀλλὰ τὸν πατέρα, ἀλλ' ὅπτω γέρεντα, ὃντες τοιναὶ κατὰ πατέρον ἐμοὶ καὶ αὐτοῖς ἀδελφῶν, γέρτι ταῖς δισὶ γένεδε; εἰς ὥμας καταφένυγο, καὶ ἀντιβολῶ, καὶ ἵκετεω, οἰομένοις μεταρθμένοις αὐτῶν εἴησαμενοι σώματα, καὶ μὴ βόσκεσθαι Θεῖάλεγος, καὶ Αἰδρίας πολίτας ποιεῖδαι διὰ ἀπορίαν ἀνδρῶν, τοὺς δὲ ὄντας πολίτας ὁμολογοῦσινενες, οἷς προστίκαθενδρόσιν ἀγαδεῖς ἔναντι καὶ βολόμενοι διενίσσονται, τόντοντος δὲ ἀπόλλητε μηδέτα, mouet à suis maioribus grauiter: Quare nolite, etiam si mortui sint, rerum gestarum obliuisci, sed illustrium facinorum recordati, existi-

mare eos viuos, & præsentes adesse pro mea salute deprecatores. Ad quem enim confugiam? quē mihi iuplicem adhibeo; Patrem? at mortuus est; fratres? nullos habeo; liberos? nondū mihi nati sunt. Vos igitur mihi cestote pro patre, pro fratribus, pro liberis, ad vos confugio. oro, & obsecro: feruate me, & nolite virorum penuria Thessalos, & Andrios in ciuitatem veltram ascelere, vestros verò eues, qui boni viri, ac fortis esse maximi possunt, & erunt, perirent. Quid in perorationibus Demosthenis huic simile? Eius quatuor orationes extant in volumine Græcorum oratorum.

Lysias.

CAPVT XXVI.

Lysiam si Musis placet, ad cælum usq; Græci homines sibi, suisque plaudentes similibus effterunt. Ego nihil in eo sublime, aut admirabile video. Venustus est scriptor, ac politus, quis negat: nihil habet insolens, nihil inepit, concedatur: sed tenuis est, inornatus, & toto genere strigosus. Nec mirum, priuatas illas pleraque, & eas ipsas alij, & paruarum rerum causulas scripsit: ex quo, necessario sit iciumis, quoniam se ipse consultò ad minutarum genera causularum iuauit. Appositè, & loco de eodem dixit Fab. Quintil. quum de Demosthenes, Aeschime, & Hyperide verba fecisset: His (inquit) Lysias extate maior, subtilis, atque elegans, & quo nihil, si oratori satis sit docere, quas perfectius: nihil enim in eo est inane, nihil accedit sumptu: puto tamen fons quam magno fluviis proprius. Sit igitur fons, vel fonticulus, & caueat le cum magnis fluminibus comparare. At verò Dionysius Halicarn. in eius laudes se effundens, iustā orationem scribit, nō modò eius proprietatem, perspicuitatem, rotunditatem, gratiam, puritatem commendat, sed etiam audiendam dicere cum περιτίᾳ, καὶ σεμνᾳ, καὶ μεγάλᾳ φρεδαὶ περάγματα παῖεν, quod nemo veterum in Lysia propriū agnoscit, vel eorū, qui plenius huic indulgent-oratori: etiam cum Iosephore comparat, rōsam cum anemone: quantum melius Plato in Phædro, qui rē indignam putat Ioscaris opera, cum orationibus ī ylii cōparare, quod ille maior esset & indole, & virtute, etiam si tum esset adolescentis, cum ī Lysias venisset ad summū glorię. Quod verò καρπίνιον καρπίκην τε καρπίλιον, καὶ καρπίλιον esse dicas, quasi solus sit Lysias, καὶ καρ-

In oratione
tamen con-
tra Mnē-
sionem
prolemon